Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2025 - 14:38 16308/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1532/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1532/2025
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Assunto: Solicitar patrolamento na rua Alvaro Pinto Duarte

São Roque, 3 de dezembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar patrolamento e demais
serviços de manutenção viária no trecho compreendido entre as seguintes localidades:

Rua Álvaro Pinto Duarte – Jardim Santa Maria, São
Roque/SP – CEP 18135-681;

Após o término da via, na ponte férrea, inicia-se o trecho
de estrada de terra, o qual necessita de intervenção urgente;

A via faz divisa com a Rua José Carlos Picirillo, também
composta por trecho não pavimentado;

Mais acima, à esquerda, solicita-se igualmente serviços na
Estrada Giuseppe Trimarco, que apresenta várias valetas profundas e árvores inclinadas,
oferecendo risco aos moradores;

Subindo a estrada de terra até a rua Carlos Leitão, o trecho
também se encontra em condições precárias, exigindo nivelamento e adequações para
garantir trânsito seguro, rua a qual dá acesso a Fazenda Bagada.

Moradores de todas essas localidades têm enfrentado
graves dificuldades de locomoção, agravadas pela presença de valetas, buracos, erosões
e vegetação comprometida. Tais condições impactam diretamente o tráfego local, o acesso
de serviços essenciais e a segurança da população.

Diante do exposto, solicito a inclusão de todo o percurso no
cronograma municipal de manutenção, com a realização de patrolamento, nivelamento,
limpeza e demais medidas necessárias para restabelecer condições adequadas de
circulação.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GEE83T3E2HU3UF76
		2025-12-03T14:40:09-0300